MOÇÃO N.º        / 2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Wilson Oliveira Couto Júnior pelo início das atividades da Usina LRW Eucaliptos Tratados, em

outubro de 2012, que muito vem contribuindo para o engrandecimento de nosso Município.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 1º de abril de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

PSL

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o com o Senhor Wilson Oliveira Couto Júnior pelo início

das atividades da Usina LRW Eucaliptos Tratados, em outubro de 2012, que muito vem

contribuindo para o engrandecimento de nosso Município.

O homenageado conta com apoio e admiração deste autor, devido ao excelente

trabalho que vem sido desenvolvido a frente da Usina LRW em nosso município, uma vez que

proporcionou diversas oportunidades de emprego para a população unaiense.

Pelas razões expostas, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 1º de abril de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

PSL

ANEXO ÚNICO

Nome: Wilson Oliveira Couto Júnior

Endereço: Avenida José Luiz Adjuto,  Nº 214 Apto: 802, Bairro: Centro

CEP 38610-000 – Unaí – MG.